[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1048/2018
EMENTA. Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que realize com urgência limpeza de bueiro (drenagem urbana) – localizado em frente ao CAPS II – situado na Rua Floriano, nº. 5 – Vilan Balan – desta urbe;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize com urgência limpeza de bueiro (drenagem urbana) – localizado em frente ao CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial) – situado na Rua Floriano, nº. 5 – Vilan Balan –neste Município.

Justificativa:

Em visita “in loco”, como demonstra a foto em anexo, constatamos o excesso de lixo existente no referido bueiro, devido as chuvas, e pela quantidade de lixo, a escoação de águas pluviais naquele bueiro fica prejudicada gerando início de alagamento, o que gera naquela via e seus moradores apreensão. Salienta que este bueiro fica a frente de prédio utilizado pelo Poder Municipal, podendo gerar a população principalmente aos críticos de plantão informações inverídicas e desnecessárias.

Desta forma peço que o referido serviço seja realizado o mais rápido possível, pois estamos em período de constantes chuvas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de 2.018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 1609/2018 - 02/02/2018 13:06

[image: image2.jpg]